



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 259]

CHENNAI, THURSDAY, AUGUST 26, 2010
Aavani 10, Thiruvalluvar Aandu-2041

Part III—Section 1(a)

**General Statutory Rules, Notifications, Orders, Regulations, etc.,
issued by Secretariat Departments.**

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

HOME DEPARTMENT

AMENDMENTS TO THE TAMIL NADU REGISTRATION OF MARRIAGES RULES, 2009.

[G.O. Ms. No. 758, Home (Courts-IV), 26th August 2010.]

No. SRO A-31(a)/2010.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 24 of the Tamil Nadu Registration of Marriages Act (Tamil Nadu Act 21 of 2009), the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following Amendments to the Tamil Nadu Registration of Marriage Rules, 2009.

2. The amendments hereby made shall be deemed to have come into force with effect on and from the 26th August 2010.

AMENDMENTS

In the said Rules,

(i) Rule 5, for sub-rule(1),the following sub-rule shall be substituted, namely:—

“(1) (a) Every memorandum for Registration of marriage shall be in Form-I or Form – IA (in the case of persons whose marriage was solemnized under Muslims Personal Law) and it shall be delivered in person or sent to the Registrar along with an application in Form –II within ninety days from the date of marriage. Form I and Form – IA shall be supplied free of cost to the parties to a marriage by the Registrar.

(b) An Acknowledgement for having received the memorandum for registration of marriage in Form-I or Form – IA alongwith the application in Form-II shall be given by the Registrar; and

Additional
information about
Bride including
occupation

5. Bride's Father Details:

Name and Age

Address

6. Bride's Mother Details:

Name and Age

Address

7. Details about Mahar:

8. Other Details:

Name and Address of
the Khazi/Imam who
conducted the
Marriage

Date and
Time of the Marriage

Full Address of the
Venue of
Marriage

Signature of the
Khazi/Imam

Signature of the Bridegroom

Signature of the Bride

9. Details about Vali (Guardian of Bride) :

Name of the Vali	
Vali's Father Name	
Relationship	
Address	
Signature of Vali	

10. vakils (representative of Vali) Details:

Name	Father Name	Address	Signature

11. Details about Witnesses :

No.	Name	Father Name	Address	Signature
1.				
2.				

K. GNANADESIKAN,
Principal Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[அரசாணை (நிலை) எண் 758, உள் (நீ.ம.4) துறை, நாள்: 26 ஆகஸ்ட் 2010.]

தமிழ்நாடு 2009 ஆம் ஆண்டு திருமணங்கள் பதிவுச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/2009) 24ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் இதனால் பின்வரும் திருத்தங்களை செய்கிறார். இதில் கொண்டுவரப்படும் திருத்தங்கள் 26-08-2010ஆம் நாளிலிருந்து நடைமுறைக்கு கொண்டு வருவதாக கருதப்படும்:—

திருத்தங்கள்

I. மேலே சொல்லப்பட்ட தமிழ்நாடு 2009ஆம் ஆண்டு திருமணப் பதிவு விதிகளில், துணைவிதி (1) விதி 5 கீழ்க்கண்டவாறு மாற்றியமைக்கப்படுகிறது:—

(1) (அ) திருமணத்தை பதிவு செய்வதற்கான குறிப்பாவணம் ஒவ்வொன்றும் படிவம் I அல்லது படிவம் I (அ) (அதாவது இஸ்லாமிய சட்டத்தின் அடிப்படையில் செய்து கொள்ளும் திருமணங்களைப் பொறுத்தவரை)—ல் இருக்க வேண்டும். இதனை, திருமணம் நடைபெற்ற நாளிலிருந்து 90 நாட்களுக்குள் படிவம் II-இல் ஒரு விண்ணப்பத்துடன் பதிவாளரிடம் நேரில் சென்று அளிக்க வேண்டும் அல்லது அனுப்ப வேண்டும். படிவம் I மற்றும் I (அ) மணமக்களுக்கு பதிவாளரால் இலவசமாக வழங்கப்படும்.

(ஆ) படிவம் I மற்றும் படிவம் I (அ) I-ல் திருமணப் பதிவிற்கான குறிப்பாவணத்துடன் படிவம் II-ல் விண்ணப்பத்தை பெற்றுக் கொண்டதற்கான ஒப்புக்கையை பதிவாளர் அளிப்பார்.

(2) இணைப்பில் படிவம் I-க்குப்பின் கீழ்க்காணும் படிவம் இணைக்கப்படுகிறது அதாவது:—

படிவம் 1 (அ)

[விதி 5(1) (அ) காண்க]

திருமணத்தை பதிவு செய்வதற்கான குறிப்பாவணம்

திருமணத்தை நடத்திவைத்த ஜமா அத் மற்றும் முகவரி :

1. மணமகன் பற்றிய விவரங்கள்:

(மணமகனின் பெயர் பள்ளிக்கூட சான்றிதழில் உள்ளபடி)

மணமகன் புகைப்படம்

வயது

முகவரி

கடவுச் சீட்டு எண்
(பொருத்தமாக இருப்பின்)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

மணமகன் பற்றிய
கூடுதல் தகவல்கள்/தொழில்

--

2. மணமகன் தந்தை பற்றிய
விவரங்கள்:

பெயர் மற்றும் வயது

--

முகவரி

--

3. மணமகன் தாயார் பற்றிய
விவரங்கள்:

பெயர் மற்றும் வயது

--

முகவரி

--

4. மணமகன் பற்றிய
விவரங்கள்:
(மணமகள் பெயர்
பள்ளிக்கூட சான்றிதழில்
உள்ளபடி)

--

வயது

--

முகவரி

--

மணமகள்
புகைப்படம்

கடவுச் சீட்டு எண்
(பொருத்தமாக இருப்பின்)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

மணமகன் பற்றிய கூடுதல்
தகவல்கள்/தொழில்

--

5. மணமகன் தந்தை பற்றிய
விவரங்கள்:

பெயர் மற்றும் வயது

--

முகவரி

--

6. மணமகன் தாயார் பற்றிய
விவரங்கள்:

பெயர் மற்றும் வயது

--

முகவரி

--

7. மஹர் விவரம்

--

8. இதர விவரங்கள்:

திருமணம் நடத்தி வைத்த
காஜி/இமாம் அவர்களின்
பெயர் மற்றும் முகவரி

--

திருமண நாள் மற்றும் நேரம்

--

திருமணம் நடந்த இடம்
(முழு முகவரியுடன்)

--

காஜி/இமாம் கையொப்பம்

--

--

மணமகள் கையொப்பம்

--

மணமகள் கையொப்பம்

9. வாலியின் (மணப்பெண்ணின் காப்பாளர்) விவரங்கள்:

வாலியின் பெயர்	
வாலியின் தந்தை பெயர்	
உறவு முறை	
முகவரி	
கையொப்பம்	

10. வக்கீல் (வாலியின் பிரதிநிதி) விவரங்கள்:

பெயர்	தந்தை பெயர்	முகவரி	கையொப்பம்

11. சாட்சிகள் விவரங்கள்:

வ.எண்	பெயர்	தந்தை பெயர்	முகவரி	கையொப்பம்
1.				
2.				

கு. ஞானதேசிகள்,
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.